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Nr sprawy: DFP.271.130.2021.KK 					       Kraków, dnia 17.12.2021 r.



Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
[bookmark: _GoBack]


Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sekwenatora kapilarnego do Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu.


Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmieniam SWZ:


Pytanie 1
Dotyczy  rozdziału 3 SWZ, ustęp 3.7
 Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „do 60 dni” na „do 30 dni”.
Prośbę naszą motywujemy tym, iż firma którą reprezentujemy nie przewiduje tak długiego okresu kredytowania swoich klientów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2
Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ, ustęp 21
Zamawiający zapisał:
„Gwarancja dostępności części zamiennych [liczba lat] – min. 8 lat“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Gwarancja dostępności części zamiennych [liczba lat] – min. 5 lat“
Producent którego reprezentujemy w związku z dynamicznym rozwojem technologicznym w dziedzinie której dotyczy postępowanie, zapewnia części serwisowe przez okres 5 lat licząc od momentu instalacji. Z dużą dozą prawdopodobieństwa należy założyć, że za pięć, sześć lat rynek będzie oferował dużo bardziej zaawansowane rozwiązania technologiczne a obecne będą przestarzałe i odstające od  standardów naukowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 21 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). Zmianie uległ wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) zgodnie z odpowiedzią na pytanie 19.

Pytanie 3
Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ, ustęp 23
Zamawiający zapisał:
„W przypadku, gdy w ramach gwarancji następuje wymiana sprzętu na nowy/dokonuje się istotnych napraw sprzętu/wymienia się istotne części sprzętu (podzespołu itp.) termin gwarancji biegnie na nowo. W przypadku zaś innych napraw przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień w czasie którego Zamawiający nie mógł korzystać w pełni sprawnego sprzętu.“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„W przypadku, gdy w ramach gwarancji następuje wymiana sprzętu na nowy/dokonuje się istotnych napraw sprzętu/wymienia się istotne części sprzętu (podzespołu itp.) termin gwarancji biegnie na nowo. W przypadku zaś innych napraw przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień w czasie którego Zamawiający nie mógł korzystać w pełni sprawnego sprzętu.“
Wymiana sprzętu, wymiana części a tym bardziej „istotna naprawa“ dokonywana jest w ramach raz już udzielonej gwarancji.  Z prawa gwarancji nie wynika ponowne udzielenie gwarancji.
Hipotetycznie sytuacja taka mogłaby doprowadzić do gwarancji wiecznej. Producent którego reprezentujemy nie udziela tego typu gwarancji. Sama definicja „istotnej naprawy“ jest też nie definiowalna. Interpretacja tego pojęcia może przebiegać w różny sposób.
Aby móc spełnić warunki opisane powyżej Zamawiającego Wykonawca musiałby ująć w kosztach oferty minimum 50 lat gwarancji minimalizując ryzyko po swojej stronie. Szacunek przedmiotu postępowania przedstawiony przez Zamawiającego w SWZ dalece odbiega od wartości która musiałaby się znaleźć na ofercie. 
Dlatego wnosimy o usunięcie zapisu. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4
Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ, ustęp 25
Zamawiający zapisał:
„Wszystkie czynności serwisowe, w tym ponowne podłączenie i uruchomienie sprzętu w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz  przeglądy konserwacyjne, w okresie gwarancji - w ramach wynagrodzenia umownego“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Wszystkie czynności serwisowe, w tym ponowne podłączenie i uruchomienie sprzętu w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz  przeglądy konserwacyjne, w okresie gwarancji – w ramach wynagrodzenia umownego“
Cena sprzętu który chcielibyśmy zaoferować zawiera jednokrotną instalację i uruchomienie.
Ponowne instalowanie i uruchomienie jest usługą odpłatną. Aby móc spełnić zapisany przez Zamawiającego warunek musielibyśmy uwzględnić koszt danej usługi razy nie wiadomo ile jaką liczbę ponownych instalacji i uruchomień. Działanie takie jest niemożliwe do wykonania czyli niemożliwe do ostatecznego oszacowania. Dlatego wnosimy o dokonanie ostatecznej korekty zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 25 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). Zmianie uległ wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18.

Pytanie 5
Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ, ustęp 26
Zamawiający zapisał:
„Czas reakcji (dotyczy także reakcji zdalnej): „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” =< 48 [godz.]“

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Czas reakcji (dotyczy także reakcji zdalnej): „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” =< 72 [godz.]“
Producent którego reprezentujemy oferuje w cenie sprzętu czas reakcji serwisu na zgłoszenie do 72 h.. Aby móc sprostać zapisowi Zamawiającego musielibyśmy w cenie oferty uwzględnić dodatkowy serwis zapewniający 48h reakcję serwisu co wpłynęłoby znacząco na cenę ostateczną oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 26 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). Zmianie uległ wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17.

Pytanie 6
Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ, ustęp 28
Zamawiający zapisał:
„Wymiana każdego podzespołu na nowy po pierwszej  nieskutecznej próbie jego naprawy“
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu.
Wystarczy jedna błędna diagnoza ze strony serwisu aby powstał obowiązek wymiany podzespołu na nowy. Hipotetycznie może zdarzyć się bowiem tak, że po pierwszej diagnozie wg opisu usterki serwis założy błędne źródło usterki. Wizyta u zamawiającego umożliwi prawidłową diagnozę. Naprawa może wymagać sprowadzenia części zza granicy i ponowną wizytę. 
W świetle postawionego wymogu wykonawca nie będzie miał szans dokonania naprawy lecz będzie zmuszony do wymiany podzespołu. 
Takich warunków gwarancji nie oferujemy. 
Aby zminimalizować ryzyko i spełnić warunki Zamawiającego musielibyśmy z góry do ceny aparatu dodać koszty nowych części, co niekorzystnie by wpłynęło na cenę ostateczną oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował poprzez wykreślenie pkt. 28 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). Zmianie uległ wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) poprzez wykreślenie § 10 ust. 4.

Pytanie 7
Dotyczy załącznika nr 1a do SWZ, ustęp 29
Zamawiający zapisał:
„Zakończenie działań serwisowych – do 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii, a w przypadku konieczności importu części zamiennych, nie dłuższym niż 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii.“

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Zakończenie działań serwisowych – do 21 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii, a w przypadku konieczności importu części zamiennych, nie dłuższym niż 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii.“
Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy w cenie sprzętu uwzględnia czas naprawy do 21 dni roboczych, niezależnie od konieczności sprowadzania części z zagranicy.
Części serwisowe faktycznie są sprowadzane z zagranicy. 
Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że wspomniany przez Zamawiającego czas naprawy jest charakterystyczny w odniesieniu do sprzętu medycznego a tu mamy do czynienia ze sprzętem służącym do badań naukowych. 
Jedną z wielu różnić pomiędzy sprzętem medycznym a sprzętem służącym do badań naukowych jest cena. 
W przypadku sprzętu medycznego producent aby zapewnić szybki czas naprawy sprzętu uwzględnia koszt takiego serwisu w cenie aparatów. Stąd też i tak wysokie ceny aparatury medycznej.
Nie można przekładać warunków serwisowych aparatury medycznej na sprzęt do badań naukowych nie robiąc korekty szacunku postępowania.
Bowiem aby móc spełnić podniesiony przez Zamawiającego warunek musielibyśmy do ceny sprzętu dodać koszt specjalnej usługi serwisowej a wtedy cena końcowa oferty na pewno nie spotkałaby się nawet w przybliżeniu z szacunkiem Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 29 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). Zmianie uległ wzór umowy zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17.

Pytanie 8
Dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia: DOKUMENTACJA pkt 33
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie aparatu z komputerem bez instrukcji obsługi dla komputera?
Instrukcja do komputera nie jest dostarczana przez producenta sprzętu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 33 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). 

Pytanie 9
Dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia: DOKUMENTACJA pkt 37
Zwracamy się z prośbą o nie definiowanie komputera jako urządzenia peryferyjnego a tym bardziej jako urządzenia głównego. 
Producent nie posiada dodatkowej dokumentacji do komputera a tym samym nie jest w stanie spełnić wymagań Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dokumentacji do komputera – zapis (jeśli dotyczy). Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 37 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ).

Pytanie 10
Dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia: DOKUMENTACJA pkt 38
Zamawiający zapisał:
„Możliwość mycia i dezynfekcji poszczególnych elementów aparatów w oparciu o przedstawione przez wykonawcę zalecane preparaty myjące i dezynfekujące. UWAGA – zalecane środki powinny zawierać nazwy związków chemicznych, a nie tylko nazwy handlowe preparatów.”

Zwracamy się z  prośbą o modyfikację na:
„Możliwość mycia i dezynfekcji poszczególnych elementów aparatów w oparciu o przedstawione przez wykonawcę zalecane preparaty myjące i dezynfekujące. UWAGA – zalecane środki powinny zawierać nazwy związków chemicznych, a nie tylko nazwy handlowe preparatów.”

Czy Zamawiający dopuści preparaty myjące i dezynfekujące bez wskazywania ich związków chemicznych?  
Bowiem instrukcja konserwacji aparatu wskazuje nazwę danego produktu a nie podaje jego składu chemicznego.  
Instrukcja obsługi opisuje sposób konserwacji. Producent nie ujawnia składu chemicznego produktów służących do konserwacji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 38 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ).

Pytanie 11
Dotyczy  wzoru umowy, §3, ustęp 3, podpunkt  d)
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca wykona wszelkie czynności niezbędne dla prawidłowej i zgodnej z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa oraz wymogami producenta Sprzętu realizacji Umowy, a w szczególności zobowiązuje się do: 
.........................
d) zabezpieczenia i utrzymania w stanie niepogorszonym Pomieszczenia/Pomieszczeń w okresie pomiędzy dostawą Sprzętu, a podpisaniem Protokołu Uruchomienia Sprzętu“

Wnosimy o usunięcie w/w zapisu. Wykonawca może wziąć odpowiedzialność za wszelkie szkody pomieszczeń powstałe w trakcie dostawy  ale nie może brać odpowiedzialności za stan pomieszczeń pomiędzy dostawą a instalacją. Pomieszczenia znajdują się bowiem w gestii Zamawiającego i stanowią jego własność. Rodzi się bowiem pytanie w jaki sposób Wykonawca miałby zabezpieczyć pomieszczenie. Czy Zamawiający udostępniłby wszystkie klucze do pomieszczenia Wykonawcy? Czy pracownicy Zamawiającego nie mieliby dostępu do pomieszczenia? Kto odpowiadałby za ochronę pomieszczenia i ewentualną utratę sprzętu np w wyniku kradzieży? Etc.. 
Z chwilą dostarczenia sprzętu na teren Zamawiającego za sprzęt odpowiada Zamawiający. 
Jeśli mielibyśmy wziąć odpowiedzialność za sprzęt na terenie Zamawiającego wiele warunków musiałoby być spełnione a przede wszystkim koszt takiej usługi/ubezpieczenia musiałby być uwzględniony  cenie sprzętu. Cena naszej aparatury nie uwzględnia takich ubezpieczeń. 
Dlatego wnosimy o wykreślenie tego wymogu.
Proponujemy także uzupełnienie treści umowy o protół odbioru sprzętu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis zostaje usunięty. Zmianie uległ wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) poprzez wykreślenie §3, ustęp 3, podpunkt  d). 

Pytanie 12
Dotyczy  wzoru umowy, §5, ustęp 2.
Wnosimy o usunięcie wymogu przystąpienia do instalacji w ciągu 14 dni licząc od daty dostawy.
Zamawiający przewidział termin realizacji przedmiotu postępowania do 60 dni. 
Na sukces realizacji nie ma wpływu czy instalacja odbędzie się w ciągu 14 dni od daty dostawy czy później, byleby realizacja nie przekroczyła 60 dni. Zapisanie tego warunku w umowie w sposób nieoczywisty  aczkolwiek dotkliwy skraca Wykonawcy termin przewidziany na realizację. 
Jeżeli warunek przetargu przewiduje 60 dni na realizację to od wykonawcy zależy w jakim terminie dostarczy, zainstaluje i przeszkoli, najważniejsze jest aby wywiązał się z 60 dniowego terminu.
Wprowadzanie dodatkowych terminów na jeden z kroków realizacji przedmiotu postępowania  finalnie skraca termin realizacji samego postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania Szpitala Uniwersyteckiego o planowanym terminie dostawy Sprzętu wraz z instalacją i uruchomieniem Sprzętu w formie pisemnej pod rygorem nieważności na 3 Dni robocze przed planowaną datą dostawy i rozpoczęcia prac, o których mowa w niniejszym ustępie. Szpital Uniwersytecki dopuszcza realizację obowiązku informacyjnego, o którym mowa w zdaniu poprzednim, także poprzez przesłanie pisemnego oświadczenia za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: zpazdziora@su.krakow.pl. Instalacja i uruchomienie Sprzętu nastąpią niezwłocznie po dostawie, a w sytuacjach wyjątkowych niemożliwych do przewidzenia – niezwłocznie po ustaniu przyczyn do uruchomienia.”

Pytanie 13
Dotyczy  wzoru umowy, §5, ustęp 4.
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu. Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za sprzęt pozostawiony w gestii Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14
Dotyczy  wzoru umowy, §6.
Wnosimy o usunięcie w/w paragrafu. Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za sprzęt pozostawiony w gestii Zamawiającego. Cena sprzętu nie uwzględnia tego typu usługi.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15
Dotyczy  wzoru umowy, §10, ustęp 2.
Wnosimy o usunięcie w/w ustępu.
Wymiana sprzętu, wymiana części a tym bardziej „istotna naprawa“ dokonywana jest w ramach raz już udzielonej gwarancji.  Z prawa gwarancji nie wynika ponowne udzielenie gwarancji.
Hipotetycznie sytuacja taka mogłaby doprowadzić do gwarancji wiecznej. Producent którego reprezentujemy nie udziela tego typu gwarancji. Sama definicja „istotnej naprawy“ jest też nie definiowalna. Interpretacja tego pojęcia może przebiegać w różny sposób.
Aby móc spełnić warunki opisane powyżej Wykonawca musiałby ująć w kosztach oferty minimum 50 lat gwarancji minimalizując ryzyko po swojej stronie. Szacunek przedmiotu postępowania przedstawiony przez Zamawiającego w SWZ dalece odbiega od wartości która musiałaby się znaleźć na ofercie. 
Dlatego wnosimy o usunięcie ustępu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16
Dotyczy  wzoru umowy, §10, ustęp 4.
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany części Sprzętu (podzespołu itp.) po pierwszej nieskutecznej próbie jego naprawy.“
Wnosimy o usunięcie w/w zapisu.
Wystarczy jedna błędna diagnoza ze strony serwisu aby powstał obowiązek wymiany podzespołu na nowy. Hipotetycznie może zdarzyć się bowiem tak, że po pierwszej diagnozie wg opisu usterki serwis założy błędne źródło usterki. Wizyta u zamawiającego umożliwi prawidłową diagnozę. Naprawa może wymagać sprowadzenia części zza granicy i ponowną wizytę. 
W świetle postawionego wymogu wykonawca nie będzie miał szans dokonania naprawy lecz będzie zmuszony do wymiany podzespołu. 
Takich warunków gwarancji nie oferujemy. 
Aby zminimalizować ryzyko i spełnić warunki Zamawiającego musielibyśmy z góry do ceny aparatu dodać koszty nowych części, co niekorzystnie by wpłynęło na cenę ostateczną oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie uległ wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) poprzez wykreślenie § 10 ust. 4.

Pytanie 17
Dotyczy  wzoru umowy, §10, ustęp 5.
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia naprawy Sprzętu, rozumianej jako obecność uprawnionego pracownika Wykonawcy przy uszkodzonym Sprzęcie, jego odbiór na koszt Wykonawcy lub (w przypadku braku konieczności osobistej obecności pracownika) możliwość zdalnej diagnostyki do 48 godzin (w dni robocze) od momentu wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 5 Dni roboczych (a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do 10 Dni roboczych) liczonych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6.“

Wnosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał:
„Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia naprawy Sprzętu, rozumianej jako obecność uprawnionego pracownika Wykonawcy przy uszkodzonym Sprzęcie, jego odbiór na koszt Wykonawcy lub (w przypadku braku konieczności osobistej obecności pracownika) możliwość zdalnej diagnostyki do 72 godzin (w dni robocze) od momentu wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 21 Dni roboczych (a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do 10 Dni roboczych) liczonych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6.“

Producent którego reprezentujemy w cenie sprzętu oferuje czas reakcji serwisu do 72h i czas naprawy do 21 dni roboczych.
Chcielibyśmy zwrócić uwagę że wspomniany przez Zamawiającego czas naprawy jest charakterystyczny w odniesieniu do sprzętu medycznego a tu mamy do czynienia ze sprzętem służącym do badań naukowych. 
Jedną z wielu różnić pomiędzy sprzętem medycznym a sprzętem służącym do badań naukowych jest cena. 
W przypadku sprzętu medycznego producent aby zapewnić szybki czas naprawy sprzętu uwzględnia koszt takiego serwisu w cenie apraratów. Stąd też i tak wysokie ceny aparatury medycznej.
Nie można przekładać warunków serwisowych aparatury medycznej na sprzęt do badań naukowych nie robiąc korekty szacunku postępowania.
Bowiem aby móc spełnić podniesiony przez Zamawiającego warunek musielibyśmy do ceny sprzętu dodać koszt specjalnej usługi serwisowej a wtedy cena końcowa oferty na pewno nie spotkałaby się nawet w przybliżeniu z szacunkiem Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia naprawy Sprzętu, rozumianej jako obecność uprawnionego pracownika Wykonawcy przy uszkodzonym Sprzęcie, jego odbiór na koszt Wykonawcy lub (w przypadku braku konieczności osobistej obecności pracownika) możliwość zdalnej diagnostyki do 72 godzin (w dni robocze) od momentu wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 21 Dni roboczych liczonych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6.”

Pytanie 18
Dotyczy  wzoru umowy, §10, ustęp 8.
Zamawiający zapisał:
„W ramach kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust. 1 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszystkie czynności serwisowe, w tym ponowne podłączenie i uruchomienie Sprzętu w miejscu wskazanym przez Szpital Uniwersytecki oraz przeglądy konserwacyjne, w okresie gwarancji.“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
 „W ramach kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust. 1 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszystkie czynności serwisowe, w tym ponowne podłączenie i uruchomienie Sprzętu w miejscu wskazanym przez Szpital Uniwersytecki oraz przeglądy konserwacyjne, w okresie gwarancji.“
Cena sprzętu który chcielibyśmy zaoferować zawiera jednokrotną instalację i uruchomienie.
Ponowne instalowanie i uruchomienie jest usługą odpłatną. Aby móc spełnić zapisany przez Zamawiającego warunek musielibyśmy uwzględnić koszt danej usługi razy nie wiadomo ile jaką liczbę ponownych instalacji i uruchomień. Działanie takie jest niemożliwe do wykonania czyli niemożliwe do ostatecznego oszacowania. Dlatego wnosimy o dokonanie korekty zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w  § 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „W ramach kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust. 1 Umowy, Wykonawca zobowiązuje się wykonać wszystkie czynności serwisowe oraz  przeglądy konserwacyjne, w okresie gwarancji.”

Pytanie 19
Dotyczy  wzoru umowy, §10, ustęp 10.
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca zapewnia dostępność na rynku przez co najmniej 8 lat części zamiennych oraz przez co najmniej 5 lat peryferyjnego sprzętu komputerowego, dopuszcza się wymianę na sprzęt lepszy od zaoferowanego“
Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:
„Wykonawca zapewnia dostępność na rynku przez co najmniej 5 lat części zamiennych oraz przez co najmniej 5 lat peryferyjnego sprzętu komputerowego, dopuszcza się wymianę na sprzęt lepszy od zaoferowanego“
Urządzenia które chcemy Państwu zaproponować należą do urządzeń, które charakteryzują się dużą dynamiką zmian, rozwoju, modyfikacji po to aby wyjść na przeciw oczekiwaniu szybko zmieniającego się rynku. Dziedzina genetyki molekularnej należy do obszarów intensywnie się rozwijających.
Obecnie producent urządzenia nie przewiduje wycofania w/w sprzętów z oferty. Biorąc pod uwagę 8 lat które to musimy wziąć pod uwagę szacując ryzyko i warunki realizacji nie jesteśmy w stanie przewidzieć czy taka decyzja nie zostanie podjęta lub nie zostanie wymuszona zmieniającymi się regulacjami na rynku genetyki/diagnostyki molekularnej. 
Dlatego zwracamy się  z prośbą o skrócenie czasu opieki serwisowej do 5 lat od  daty dostawy. Standardowy okres wycofywania ze sprzedaży aparatu przez producenta wynosi 5 lat. 
Zgodzenie się na zaproponowane przez Państwa warunki wiązałoby się ze świadomym podjęciem ryzyka nie wywiązania się z warunków umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w § 10 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapewnia dostępność na rynku przez co najmniej 5 lat części zamiennych.”

Pytanie 20
Dotyczy  wzoru umowy, §11, ustęp 3.
Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „do 60 dni” na „do 30 dni”.
Prośbę naszą motywujemy tym, iż firma którą reprezentujemy nie przewiduje tak długiego okresu kredytowania swoich klientów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21
Dotyczy  wzoru umowy, §13, ustęp 2, podpunkty b) i d).
Wnosimy o usunięcie w/w  podpunktów.
Podpunkt a) mówi o karze za nieterminową realizację umowy czyli dostawę, instalację i szkolenie.
Zamawiający zamierza ponownie karać wykonawcę za nieterminową instalację i szkolenie o czym mówi zapis z punktu b). 
Jest to podwójne nałożenie kary na wykonawcę za to samo opóźnienie. 
Podpunkt d) mówi natomiast o karze za nieterminowe podjęcie naprawy. 
Wykonawca ma obowiązek wykonać naprawę w określonym terminie. 
Zamawiający nie może narzucać kiedy wykonawca ma przystąpić do naprawy i karać Wykonawcę za przekroczenie takiego terminu. 
Interesem bowiem jest Zamawiającego posiadanie sprawnego sprzętu, naprawa w określonym terminie. I ten interes jest już chroniony – zapis w podpunkcie c). 
Ten zapis sztucznie kreuje sytuację, której cel można odczytać tylko w jeden sposób – chęć ukarania wykonawcy i uzyskania pieniędzy w sytuacjach w których Zamawiający de facto nie ponosi żadnej szkody.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22
Dotyczy załącznik nr 5 wzór umowy, paragraf 4, punkt 2, podpunkt a
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca, podczas dostawy Sprzętu do Pomieszczenia/Pomieszczeń, zobowiązuje się ponadto: 
a) dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu instrukcję obsługi w języku polskim w formie elektronicznej i drukowanej”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„„Wykonawca, podczas dostawy Sprzętu do Pomieszczenia/Pomieszczeń, zobowiązuje się ponadto: 
a) dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu instrukcję obsługi w języku polskim lub w języku angielskim w formie elektronicznej lub drukowanej”
 
Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent zapewnia część dokumentów wyłącznie w języku angielskim. Tłumaczenie dokumentów na język polski przyczyniłaby się do wzrostu ceny oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w § 4 ust. 2 lit. a) otrzymuje brzmienie: „dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu instrukcję obsługi w języku polskim lub w języku angielskim w formie elektronicznej lub drukowanej.”

Pytanie 23
Dotyczy załącznik nr 5 wzór umowy, paragraf 4, punkt 2, podpunkt a oraz Załącznik nr 1a do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia: DOKUMENTACJA pkt 35
Zamawiający zapisał:
„Wykonawca, podczas dostawy Sprzętu do Pomieszczenia/Pomieszczeń, zobowiązuje się ponadto: 
b) dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu dokumentację (lub tzw. listę kontrolną zawierającą wykaz części i czynności) dotyczącą przeglądów technicznych w języku polskim, zapewniającą co najmniej pełną diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji, kalibracji, oraz przeglądów okresowych w standardzie wymaganym przez producenta”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
Wykonawca, podczas dostawy Sprzętu do Pomieszczenia/Pomieszczeń, zobowiązuje się ponadto: 
b) dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu wzór protokołu z przeglądu technicznego w języku angielskim dokumentację (lub tzw. listę kontrolną zawierającą wykaz części i czynności) dotyczącą przeglądów technicznych w języku polskim, zapewniającą co najmniej pełną diagnostykę urządzenia, wykonywanie drobnych napraw, regulacji, kalibracji, oraz przeglądów okresowych w standardzie wymaganym przez producenta 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent zapewnia część dokumentów wyłącznie w języku angielskim. Nie posiada takiej dokumentacji w języku polskim a tłumaczenie dokumentów na język polski przyczyniłaby się do wzrostu ceny oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie pkt. 35 opisu przedmiotu zamówienia (stanowiącego załącznik nr 1a do SWZ). Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w § 4 ust. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: „dostarczyć Szpitalowi Uniwersyteckiemu wzór protokołu z przeglądu technicznego w języku polskim lub w języku angielskim”.

Pytanie 24
Dotyczy Załącznik nr 1a do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia: SZKOLENIA pkt 32
Zamawiający zapisał:
„Szkolenia dla personelu medycznego z zakresu obsługi urządzenia (min. 4 osoby z możliwością podziału i szkolenia w mniejszych podgrupach) w momencie jego instalacji i odbioru; w razie potrzeby Zamawiającego, możliwość stałego wsparcia aplikacyjnego w początkowym (do 6-ciu miesięcy) okresie pracy urządzeń (dodatkowe szkolenie, dodatkowa grupa osób, konsultacje, itp.)”

Czy Zmawiający dopuszcza zaoferowanie jednego szkolenia podstawowego z obsługi urządzenia w momencie instalacji tj. szkolenie techniczne przeprowadzonego przez inżyniera serwisowego  oraz dodatkowo 2 dni szkolenia aplikacyjnego po 3 osoby na każdy dzień, wykonanego przez specjalistę wsparcia aplikacyjnego. Dodatkowo zapewnienie stałego zdalnego wsparcia aplikacyjego, jak i możliwość konsultacji. Dodatkowe szkolenia są odpłatne.

Producent wraz z oferowanym urządzeniem zapewnia 2 dni szkolenia aplikacyjnego po 3 osoby na każdy dzień wykonane przez specjalistę wsparcia aplikacyjnego oraz w momencie instalacji szkolenie techniczne przeprowadzone przez inżyniera serwisowego. 
Dodatkowo producent zapewnia stałe, zdalne wsparcie aplikacje, możliwość konsultacji oraz odpłatne dodatkowe szkolenia dla dodatkowej grupy osób.
Zapewnienie dodatkowych szkoleń dla dodatkowej grupy osób w tym podział na podgrupy związane jest z doliczeniem do oferty odpowiedniej ilości dni szkolenia aplikacyjnego. Jeśli zamawiający życzy sobie by przeszkolić większą ilość osób w dodatkowe dni zwracamy się z prośbą o określenie ile dni szkolenia ma zostać ujęte w  ofercie. Obecnie zapisany warunek (nie wiadomo ile szkoleń ma przewidzieć Wykonawca) uniemożliwia oszacowanie finalne oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 25
Dotyczy załącznik nr 5 wzór umowy, paragraf 10, punkt 9
Zamawiający zapisał:
„W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 14 dni od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 7 dni. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni”. 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 21 dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 21 dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa 
w ust. 6.  W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 10 dni roboczych. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni”. 

Prośbę swą motywujemy faktem iż części są magazynowane zagranicą i czas potrzebny na sprowadzenie części z zagranicy wynosi do 21 dni.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji. Wzór umowy (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ) w § 10 ust. 9 otrzymuje brzmienie : „W przypadku braku możliwości usunięcia wady Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany reklamowanego Sprzętu na nowy wolny od wad w terminie do 21 dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6, natomiast w przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki Sprzętu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany całego uszkodzonego modułu/części/podzespołu na nowy wolny od wad w terminie do 21 dni roboczych od dnia wysłania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 6.  W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Szpital Uniwersytecki wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 10 dni roboczych. Bezskuteczny upływ wyznaczonego terminu uprawnia Szpital Uniwersytecki do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni”.  


W załączeniu przekazuję zmodyfikowany: opis przedmiotu zamówienia (stanowiący załącznik nr 1a do SWZ) oraz wzór umowy  (stanowiący załącznik nr 5 do SWZ). 
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